
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 13:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: «Ejecución de Cinturón de Movilidad Urbana Sostenible en Don Benito: Zona Norte
-1». Actuación: OT4-MDV-A0004. CINTURONES DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE. Operación:
OT4-MDV-A0004-OP01D. CINTURÓN DE MOVILIDAD URBANA DE DON BENITO. Actuación enmarcada en
la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de la Mancomunidad Don Benito-Villanueva de
la Serena y Cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (F.E.D.E.R) en el marco
del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Valor estimado del contrato 495.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.867,77 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación enmarcada en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e
Integrado de la Mancomunidad Don Benito-Villanueva de la Serena y Cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (F.E.D.E.R) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 924811534
Fax +34 924813229
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito (Badajoz) España

Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito (Badajoz) España

Precio de la oferta más baja 368.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 490.909,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANEAMIENTOS BADAJOZ, S.L. (SANEBA)
NIF B06167068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 368.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 445.582,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta (precio más bajo), de conformidad con lo establecido en el PCAP que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo 03/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito (Registro de Entrada)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bf6c36e-8435-4fc7-a76a-298fb8d86077


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VGPfli9Q71oSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004494704 |  2019-366744 | Fri, 04 Oct 2019 13:19:02:061 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58631065943055030590157481133617543616 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VGPfli9Q71oSugstABGr5A%3D%3D

